

INFORMACJA

na temat działalności Ludowych Klubów Sportowych

W myśl uchwały Nr V/28/2011 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Wietrzychowice w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu, tutejsze władze samorządowe współpracują z lokalnie działającymi Klubami Sportowymi, udzielając tym stowarzyszeniom dotacji na wsparcie realizowanych przez nie projektów dotyczących m.in.: promocji sportu gminnego, z nadrzędnym celem umożliwienia jak największej liczbie mieszkańców Gminy Wietrzychowice realizacji aktywnego spędzania wolnego czasu, poprzez poprawę warunków uprawiania sportu, mającą zapewnić szerszy dostęp do udziału we współzawodnictwie sportowym, poprawę kondycji fizycznej i psychicznej ww. mieszkańców, będącej wynikiem animacji prozdrowotnego stylu życia, ukierunkowanego na intensyfikację aktywności ruchowej.

W roku bieżącym realizowane są dwie umowy zawarte w dniu 5 lutego 2024 r. pomiędzy Gminą Wietrzychowice a lokalnymi klubami sportowymi dot. przyznanej dotacji celowej na wsparcie projektu z zakresu sportu w ramach wykonywanego zadania publicznego, obejmujące okres od 05.02.2024 r. do 30.11.2024 r., na łączną kwotę dofinansowania 68.000,00 zł, przekazaną każdemu LKS w dwóch transzach – do 29 lutego 2024 r. i do 30 czerwca 2024 r. tj.:

- Umowa Nr 36.2024 zawarta z Ludowym Klubem Sportowym Wietrzychowice w wysokości 36.000,00 zł (I transza – 18.000,00 zł i II transza - 18.000,00 zł),
- Umowa Nr 37.2024 zawarta z Ludowym Klubem Sportowym „ORZEŁ” Miechowice Małe w wysokości 32.000,00 zł (I transza – 16.000,00 zł i II transza - 16.000,00 zł).

Wykonanie przedmiotowych umów i rozliczenie przyznanych dotacji nastąpi z chwilą zaakceptowania przez Zleceniodawcę pisemnie złożonych sprawozdań końcowych z wykonania realizowanych zadań w terminie do 30 grudnia 2024 r. przez każdego z Wnioskodawców.

Trzeba nadmienić, iż w celu określenia sposobu i skali działań podejmowanych podczas realizacji zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Wietrzychowice w 2024 roku, w okresie 25-28 lipca 2023 r. na lokalnych obiektach sportowych tj. stadion sportowy w Wietrzychowicach i Miechowicach Małych, gdzie ma miejsce wykonywania projektów objętych dotacją z budżetu Gminy Wietrzychowice (zgodnie z ww. umowami) dokonano w terenie, przeglądu wykonywanych czynności zaplanowanych przez beneficjentów dotacji.

W powyższym okresie przeprowadzono zajęcia sportowe dla osób w różnych grupach wiekowych, w formie treningów poświęconych grze zespołowej w dyscyplinie sportowej – piłka nożna (LKS Wietrzychowice – 2 treningi po 2 godziny, w których łącznie uczestniczyło blisko 40 osób, LKS „Orzeł” Miechowice Małe - 2 treningi po 2 godziny, w których łącznie uczestniczyło blisko 20 osób). Jak wynika z obserwacji, w obydwu przypadkach podczas realizacji działań zostały zachowane ramy harmonogramów planowanych działań, a zakładane rezultaty realizacji podjętych zadań są sukcesywnie osiągane tzn. propaguje się zdrowy tryb życia, aktywizuje osoby do czynnego

wypoczynku oraz pozyskuje się nowych sympatyków i uczestników zajęć (zajęcia obserwowane są przez mieszkańców Gminy Wietrzychowice tj. osoby starsze, młodzież i dorosłych ze swoimi dziećmi).

Realizacja projektu i skala przedsięwzięcia przez cały okres objęty ww. umowami, jest monitorowana przez Urząd Gminy Wietrzychowice, co pozwala stwierdzić, że wsparte finansowo zadania są konsekwentnie i na bieżąco dokumentowana w formie multimedialnej (m.in. na stronie internetowej: Urzędu Gminy Wietrzychowice tj. www.wietrzychowice.pl, Ludowego Klubu Sportowego tj. <http://orzelm.futbolowo.pl>, jak również na dedykowanym profilu portalu społecznościowego Facebook o nazwie „Orzeł Miechowice Małe” oraz na łamach lokalnego kwartalnika „Ziemia Wietrzychowska” w części poświęconej aktualnościom sportowym), co potwierdza skalę ich rzeczowych osiągnięć.

Równocześnie, zgodnie z trybem udzielania dotacji określonym we wspomnianej na początku uchwale, wnioskodawcy są zobligowani do złożenia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji na wsparcie projektu z zakresu rozwoju sportu w terminie do 15 września poprzedzającego rok realizacji projektu. Jednocześnie trzeba nadmienić, iż w przypadku wnioskodawcy realizującego na terenie Gminy Wietrzychowice zadanie z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu w 2024 roku, udzielenie dotacji na ww. zadanie, równoznaczne z podpisaniem umowy określającej m.in. kwotę dotacji (zgodnej z zaplanowanymi środkami w budżecie Gminy Wietrzychowice na 2025 rok) uzależnione jest od przyjęcia sprawozdania końcowego z wykonania zadania publicznego w 2024 roku, które pod względem rzeczowo-finansowym potwierdzi prawidłowość wykorzystania środków publicznych w zakresie wydatkowania dotacji z budżetu Gminy Wietrzychowice.

W związku z powyższym dnia 13 września 2024 r. wpłynęły dwa wnioski o przyznanie tego typu dofinansowania na łączną kwotę 88.000,00 zł tj.:

- wniosek Ludowego Klubu Sportowego „ORZEŁ” Miechowice Małe o udzielenie dotacji w wysokości 40.000,00 zł,
- wniosek Ludowego Klubu Sportowego Wietrzychowice o udzielenie dotacji w wysokości 48.000,00 zł,

gdzie po przeprowadzeniu oceny formalnej oraz merytorycznej przyjętych wniosków przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy, Wójt Gminy Wietrzychowice pozytywnie rozpatrzył finansowe wsparcie realizacji zadań objętych przedmiotowymi wnioskami. Przyznanie dotacji celowych w łącznej wysokości 73.000,00 zł tj.: Ludowy Klub Sportowy „ORZEŁ” Miechowice Małe - 33.000,00 zł i Ludowy Klub Sportowy Wietrzychowice - 40.000,00 zł nastąpi po zatwierdzeniu sprawozdań końcowych z wykonania realizowanych zadań w 2024 roku oraz przedłożeniu korekty kosztorysu przedsięwzięcia zawartego w przedmiotowych wnioskach i odbędzie się w pierwszym kwartale 2025 roku poprzez podpisanie stosownych umów pomiędzy Gminą Wietrzychowice, a wyżej wymienionymi Ludowymi Klubami Sportowymi.

Wietrzychowice dn. 13.11.2024 r.

Informację sporządziła: Ala Szewczyk